CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICÃCIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador CELSO NICÁCIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N°191/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, que Promova a instalação de retorno na Rua Afiai Ozório Vicente, pois
se trata de uma rua sem saída que dá acesso ao CMEI- Professora Maria Izabel
Hempkemaier- Jardim Esperança, tornando difícil a circulaçåo de transportes

escolares e outros veiculos que ali acessam.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que seja realizada a instalação de um retorno na Rua Arlai
Ozório Vicente - Jardim Esperança, que dá acesso ao CMEI - Professora Maria Izabel
Hempkemaier Iocalizado na região que segundo moradores por ser uma rua sem saída
acaba tendo alguma dificuldade na circulação de veiculos e transportes escolares que
necessitam de acesso ao local, sem causar aglomeração e bloqueio do fluxo.

Moradores e pais de alunos que frequentam o mesmo apontaram este
problema na rua citada, sendo um importante fator que seja colocado um retorno
facilitando assim o acesso para estes veículos que transportam alunos até o CMEI
indicado.

É o que requer.

Araucária, 14 de Abril de 2020.

¿o.
NICACIO DA SILVA

Vereador